CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº 22 /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitar que seja refeito urgentemente o trecho da ciclovia

da Barbuda até a Tartaruga, pelas péssimas condições da via.

JUSTIFICATIVA

.

Com o mau uso de péssimos motoristas que desconhecem as regras de trânsito, de

que é proibido parar e transitar em ciclovias e ciclo faixas, vem acontecendo esse mau hábito

de caminhões, ônibus, vans, carros, enfim,  que vem desgastando a nossa recém construída

ciclovia, que por tanto tempo foi solicitada e é tão importante para nossa população. Assim,

alguns trechos estão com buracos, desgastados, rachados, podendo causar acidentes aos

ciclistas que utilizam a via para o trabalho e para fins esportivos. Assim rogo à Prefeitura que

seja refeito urgentemente o trecho da Barbuda até a Tartaruga e que façam uma vistoria nos

demais trechos onde necessitam também desses reparos.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor